PAGE
2

ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕДЬМОГО СОЗЫВА БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

«08» августа 2024  года                                                                                   №156
   Об исполнении бюджета Большеберезниковского муниципального района за I квартал 2024 года
           В соответствии со ст. 52 Федерального  закона  от  6  октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  и на  основе  Устава  Большеберезниковского  муниципального  района

                                  Совет депутатов  решил:

           1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Большеберезниковского муниципального района за I квартал 2024 года:

по доходам в сумме 78 453.1 тыс. рублей
по расходам в сумме 78 655.6 тыс. рублей

при  превышении доходов  над расходами  в  сумме  202.5   тыс. рублей.
    2.   Утвердить  фактический объем безвозмездных поступлений  в бюджет Большеберезниковского муниципального района  Республики Мордовия за    I квартал 2024 года согласно  приложению 1.
3.   Утвердить:

распределение  расходов    бюджета  Большеберезниковского  муниципального  района Республики Мордовия за  I квартал 2024 года по ведомственной  структуре  расходов бюджета  Большеберезниковского  муниципального  района  согласно приложению 2;

распределение бюджетных ассигнований бюджета Большеберезниковского  муниципального  района Республики Мордовия за I квартал 2024 года  по  разделам, подразделам, целевым  статьям  (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно  приложению  3;

распределение бюджетных ассигнований бюджета Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия за I квартал 2024 года по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов, а также по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 4;
распределение бюджетных ассигнований бюджета Большеберезниковского муниципального района  Республики Мордовия  на осуществление  бюджетных инвестиций  в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности за I квартал 2024 года, финансируемых из бюджета Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению 5;

распределение субсидии на софинансирование расходных обязательств по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений за I квартал 2024 года согласно приложению 6;
распределение иных межбюджетных трансфертов  на осуществление полномочий  по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог  местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирование парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации за I квартал 2024 года  согласно приложению 6;
привлечение источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Большеберезниковского  муниципального  района Республики Мордовия  за I квартал 2024 года  согласно приложению  7;
привлечение программ муниципальных внутренних заимствований Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия за  I квартал 2024 года  согласно приложению 8.
     4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

   Глава Большеберезниковского                                                 Председатель

       муниципального района                                                     Совета депутатов

     ______________________                                                    ____________________
                 И.И. Игонов                                                                     А.А. Топорков